delendam natus esse uidetur, et quasi diuino munere donatus Reipublicae quippe qui non solum propter eius salutem Haeticorum improborumque omnium odia sibi conflauit, sed etiam impiger appetiuit ad omne periculum, ad omnem inimicitiam se obiecit, et ad obruendas opulentissimorum largitiones sacros suos redditus effudit, quanquam non sumus usi eo uerbo quo decuit; non enim effudit, sed in salutem Reipublicae collocauit.

Nec ego praetermittam Doctorum grauissimorum suppetias, quas Rector, ac Censor Illustrissimus misit, quae quidem illis Pontificalibus comitiis grande fuere subsidium. Quis autem tantorum hominum labor in negotiis? quod studium in causis? Quae assiduitas in libris? quae frequentia in conciliis? quae industria in agendo? quae celeritas in conficiendo? quod ingenium in disputando? quae subtilitas in refutando? Qua firmitas in sustentando?

Neque ab his praeclarae laudis insignibus illos uiros eximo, qui Academiae negotiis impediti interesse non potuerunt, quia cum in illorum rationibus non minus insit auctoritatis, quam facultatis, tam bene absentes Reipublicae commodo, salutique consuluerunt, ac si praesentes fuissent.

Itaque fructus uberrimos fore speramus quos ex tanto, ac tam praeclaro summorum hominum conuentu ceperimus, omnes ad uestrum omnium laborem, atque industriam referemus.

extirpação nascido nos parece e, por graça de Deus, dado à república. Porquanto, por salvá-la, não só contra si veio a acender os ódios dos herejes e demais perversas gentes mas se dispôs ele mesmo a buscar toda a sorte de perigos, expondo-se a toda a sorte de inimizades; e, para cobrir as larguezas interesseiras dos opulentos, suas próprias rendas eclesiásticas quis gastar! Não usámos, todavia, o termo que aqui convém. Não as gastou, com efeito. Ao serviço as pôs, da salvação da república.

E não esquecerei a assistência dos gravíssimos Doutores⁷¹, mandada pelo mui ilustre Reitor e Censor nosso; a qual, em tais reuniões eclesiásticas, foi, em verdade, de grande valimento. Que dedicação, a de tão alta gente, a seus ofícios! Que zelo nos pleitos! Que apego aos livros! Que constância nos conselhos! Que diligência no proceder! E que presteza em bem acabar! Que engenho na contenda! Que finura em confutar! E que firmeza em sustentar!

Nem tão pouco, de entre os varões insignes que o público louvor assinalou,⁷² desconto aqueles que, impedidos pelos negócios da Academia, não puderam aí acorrer. Pois que tanto de autoridade havendo em seus juízos, quanto de ciência, cuidaram os ausentes, do bem-estar e da salvação da república, tão bem como se presentes foram.